

**PROTOKÓŁ Nr XLI/2013**  
**z przebiegu obrad Rady Gminy Leszno**  
**w dniu 30 grudnia 2013 r.**

Przewodnicząca Rady p. Barbara Koza o godzinie 18:05 otworzyła obrady XLI nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Leszno w dniu 30 grudnia 2013 r. zwołaną na wniosek radnych. Powitała Wójta Gminy Andrzeja Cieślaka, Zastępcę Wójta Grzegorza Banaszkiwicza, p. skarbnik – Urszulę Jeziorską oraz radnych, sołtysów i wszystkich mieszkańców przybyłych na dzisiejszą sesję.

Poinformowała, że listę obecności podpisało 14 radnych (nieobecna radna Daria Eljasińska), więc posiedzenie jest prawomocne do podejmowania uchwał. Następnie odczytała planowany porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia;
2. Odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o przedłożonym przez Wójta Gminy Leszno projekcie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2014-2020;
3. Podjęcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Leszno na lata 2014-2020;
4. Odczytanie projektu uchwały budżetowej na rok 2014;
5. Odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o przedłożonym przez Wójta Gminy Leszno projekcie uchwały budżetowej na 2014 rok;
6. Odczytanie opinii Komisji ds. Rozwoju Gospodarczego, Zaopatrzenia i Budżetu Gminy;
7. Dyskusja nad projektem uchwały budżetowej wraz z wniesionymi poprawkami;
8. Podjęcie uchwały Budżetowej Gminy Leszno na rok 2014;
9. Zamknięcie posiedzenia.

**Ad. 2**

**Odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o przedłożonym przez Wójta Gminy Leszno projekcie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2014-2020**

Pani Barbara Koza – Przewodnicząca Rady odczytała opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej o przedłożonym przez Wójta Gminy Leszno projekcie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2014-2020.

**Ad. 3**

**Podjęcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Leszno na lata 2014-2020**

Pani Barbara Koza – Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Leszno na lata 2014-2020. Następnie poprosiła p. skarbnik o omówienie autopoprawki do Wieloletniej Prognozy Finansowej.

Pani Urszula Jeziorska – Skarbnik Gminy powiedziała, że w związku z faktem, iż po złożeniu projektu Uchwały Budżetowej na rok 2014 i projektu WPF na lata 2014-2020 została podpisana w dniu 20 grudnia br. umowa z samorządem województwa mazowieckiego na zadanie pn. „Przebudowa sieci kanalizacji sanitarnej w rejonie ulicy Fabrycznej i Inżynierskiej w Lesznie” konieczne było sporządzenie autopoprawki. Poinformowała, że

kwota dofinansowania tego zadania wynosi 541 602,00 zł, a wydatki ogółem na to zadanie wyniosą 1 264 112,11 zł. Powiedziała, że po wprowadzeniu tego zadania dochody budżetu zwiększono o kwotę 22 484,00 zł, więc dochody budżetu po zmianie wynoszą 30 233 296,70zł. Dochody majątkowe na rok 2015 zwiększono o kwotę 541 602,00 zł, czyli o kwotę pomocy przyznanej na podstawie przedmiotowej umowy. Gmina wystąpi o refundację poniesionych wydatków na to zadanie do dnia 31 grudnia 2014r. Powiedziała, że wydatki budżetu ogółem w 2014 r. zwiększono o kwotę 1 286 596,00 zł, w tym wydatki majątkowe o kwotę 1 264 112,11 zł oraz wydatki bieżące na obsługę długu o kwotę 22 483,89 zł. Zaplanowane wydatki budżetu na rok 2014 wynoszą w łącznej kwocie 32 095 917,70 zł. Powiedziała, że planowane przychody budżetu na pokrycie deficytu w roku 2014 ulegają zwiększeniu w roku 2014 o kwotę 1 264 112,00 zł w tym z pożyczki na wyprzedzające finansowanie działań finansowanych ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej w kwocie 513 799,00 zł oraz z kredytu na finansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie 750 313,00 zł. Ogółem przychody budżetu po zmianie wynoszą 3 864 112,00 zł, natomiast rozchody w roku 2014 nie ulegają zmianie. Różnica pomiędzy dochodami a wydatkami stanowi deficyt w kwocie 1 862 621,00 zł. Powiedziała, że wszystkie zmiany zostały uwzględnione w załączniku nr 1 do uchwały, który szczegółowo omówiła. Powiedziała, że w wykazie przedsięwzięć czyli załączniku nr 2 nie było żadnych zmian, gdyż zadanie budowy kanalizacji w ul. Fabrycznej w Lesznie jest zadaniem jednorocznym. Następnie p. skarbnik odczytała wszystkie zadania inwestycyjne zaplanowane w budżecie na rok 2014. Powiedziała, że na wydatki majątkowe w budżecie 2014r. przeznaczono 5 389 230,25 zł i są to najwyższe wydatki na inwestycje od kilku lat.

Pani Barbara Koza – Przewodnicząca Rady zapytała czy radni mają jakieś pytania do tego projektu uchwały?

Pani Barbara Pszczółkowska – Wiceprzewodnicząca Rady zapytała, gdzie jest zapisana inwestycja polegająca na budowie parkingu przy szkole w Lesznie, bo chyba przegapiła tą inwestycję?

Pani Urszula Jeziorska – Skarbnik Gminy powiedziała, że tej inwestycji nie ma w budżecie, ponieważ żadna umowa na dofinansowanie tego zadania nie została jeszcze podpisana – wniosek o dofinansowanie jest weryfikowany przez marszałka i zadanie to zostanie wprowadzone do budżetu dopiero wówczas, gdy umowa zostanie podpisana.

Pani Barbara Koza – Przewodnicząca Rady przedstawiła wniosek Komisji ds. Rozwoju Gospodarczego, Zaopatrzenia i Budżetu Gminy dotyczący uszczegółowienia jednego z zapisów części opisowej do uchwały : „Komisja wnioskuje o umieszczenie w części opisowej uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2014-2020 zapisu dotyczącego inwestycji p.n. „Modernizacja nawierzchni ulic Wiosennej i Środkowej w Zaborowie” następującej treści: „Sporządzenie dokumentacji projektowej i kosztorysowej dla brakującego odcinka ul. Wiosennej od ul. Środkowej do ul. Leśnej”.

Następnie Przewodnicząca poddała wniosek Komisji pod głosowanie.

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 14„za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” przyjęła wniosek Komisji.

Pani Barbara Koza – Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie projekt uchwały wraz z autopoprawką.

W głosowaniu jawnym Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 14 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” podjęła Uchwałę XLI/267/2013 w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Leszno na lata 2014-2020.

Pani Barbara Koza – Przewodnicząca Rady stwierdziła, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

#### **Ad. 4**

##### **Odczytanie projektu uchwały budżetowej na rok 2014**

Pani Barbara Koza – Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały budżetowej Gminy Leszno na rok 2014 po uwzględnieniu autopoprawki.

#### **Ad. 5**

##### **Odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o przedłożonym przez Wójta Gminy Leszno projekcie uchwały budżetowej na 2014 rok.**

Pani Barbara Koza – Przewodnicząca Rady odczytała opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej o przedłożonym przez Wójta Gminy Leszno projekcie uchwały budżetowej na 2014 rok.

#### **Ad. 6**

##### **Odczytanie opinii Komisji ds. Rozwoju Gospodarczego, Zaopatrzenia i Budżetu Gminy**

Pani Barbara Koza – Przewodnicząca Rady odczytała opinię Komisji ds. Rozwoju Gospodarczego, Zaopatrzenia i Budżetu Gminy.

#### **Ad. 7**

##### **Dyskusja nad projektem uchwały budżetowej wraz z wniesionymi poprawkami**

Pani Barbara Koza – Przewodnicząca Rady otworzyła dyskusję w temacie uchwały budżetowej Gminy Leszno na rok 2014.

Pani Barbora Pszczołkowska – Wiceprzewodnicząca Rady zapytała czy w dziale 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego w rozbiciu na poszczególne instytucje kultury zaszła jakaś zmiana w stosunku do roku ubiegłego?

Pani Urszula Jeziorska – skarbnik gminy powiedziała, że dotacje dla instytucji kultury pozostały na poziomie roku ubiegłego, a ewentualne rozbieżności mogą wynikać z konieczności wypłacenia nagród jubileuszowych.

Pani Barbora Pszczołkowska – Wiceprzewodnicząca Rady stwierdziła, że zbyt mało gmina inwestuje w udrażnianie rowów melioracyjnych na naszym terenie i że należałoby zastanowić się nad tym tematem. Powiedziała, że problem z wodą pojawia się zawsze po obfitych opadach lub w czasie roztopów, kiedy to woda z niedrożnych rowów zalewa posesje i domy. Powiedziała, że zauważyła, iż niektóre sołectwa udrażniają rowy w ramach funduszu sołectkiego, jednak w wielu wsiach jest to naprawdę duży problem.

Pani Barbara Koza – Przewodnicząca Rady zapytała o przedsięwzięcie pod nazwą „Rozbudowa i modernizacja budynku przedszkola w Lesznie”. Powiedziała, że w roku 2014 planowane jest uzyskanie decyzji pozwolenia na budowę oraz przebudowę instalacji podziemnych i budowę budynku w stanie surowym zamkniętym. Zapytała czy wskazanie stanu dotyczy części budynku, która ma zostać dobudowana?

Pan Andrzej Cieślak – Wójt Gminy powiedział, że chodzi o część budynku, która ma zostać dobudowana.

Pani Barbara Koza – Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie projekt Uchwały Budżetowej Gminy Leszno na rok 2014 wraz z autopoprawką.

W głosowaniu jawnym Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 14 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” podjęła Uchwałę Budżetową Gminy Leszno na rok 2014; Nr XLI/268/2013

Pani Barbara Koza – Przewodnicząca Rady stwierdziła, że uchwała została podjęta jednogłośnie. Stwierdziła, że w budżecie zapisanych jest bardzo dużo zadań inwestycyjnych więc ma nadzieję, że wszystkie te zadania uda się zrealizować.

#### **Ad. 9**

#### **Zamknięcie posiedzenia**

Pani Barbara Koza – Przewodnicząca Rady powiedziała, że sesja nadzwyczajna nie przewiduje spraw różnych, jednak jeżeli ktoś ma jakąś pilną sprawę to może ją w tej chwili zgłosić.

Pani Ewa Latoszek – Wiceprzewodnicząca Rady poprosiła o wyrównanie terenu przed pocztą w Zaborowie po nowym roku.

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady złożyła życzenia noworoczne po czym w wyniku wyczerpania porządku obrad zamknęła posiedzenie Rady Gminy o godzinie 19:00.

Przewodnicząca Rady Gminy

*/-/ mgr Barbra Koza*